

化学制剂

报告原因：三季报业绩预告

2013年10月15日

市场数据：2013年10月14日

收盘价(元)	10.00
一年内最高/最低(元)	10.85/5.74
市净率	3.27
市盈率	42.8
流通A股市值(百万元)	4299.5

基础数据：2013年6月30日

每股净资产(元)	3.06
资产负债率%	28.71
总股本/流通A股(百万)	436.63/199.31
流通B股/H股(百万)	

相关研究

1. 《华仁药业(300110)中报点评：收入继续高增长，腹透将开始进入放量阶段》，20130730
2. 《医药生物行业2013年中期投资策略：避开政策扰动，配置确定性品种》，20130705

分析师：裴云鹏

执业证书编号：S0760511010009

Email: peiyunpeng@sxzq.com

研究助理：林小伟

021-38529769

linxiaowei@sxzq.com

销售联系人：张小玲

0351-8686990

zhangxiaoling@sxzq.com

地址：上海市浦东新区源深路1088号葛洲坝大厦7层

<http://www.i618.com.cn>

华仁药业 (300110)

维持

新产能逐步释放，第三季度表现优异

买入

公司研究/点评报告

盈利预测：

单位：百万元、元、倍

	营业收入	营业成本	净利润	每股收益	市盈率
2012A	562.03	246.41	96.59	0.44	22.6
2013E	892.92	419.37	132.85	0.31	32.6
2014E	1352.43	643.36	166.70	0.38	26.0
2015E	1721.04	819.91	238.94	0.55	18.1

注：市盈率是指目前股价除以各年业绩

事件：2013年10月14日晚公司公布2013年三季度业绩预告，前三季度度公司实现营业收入约5.40亿元-6.00亿元，同比增长约44.40%-60.44%，归属于上市公司股东的净利润约8000万元-8700万元，同比增长约10.62%-20.30%。

● **新产能逐步释放，第三季度表现优异。**报告期内，公司非PVC软包大输液三期、非PVC软包装腹膜透析液、非PVC输液包装膜材及日照公司生产车间改造等均已建成投产，在新产能逐步释放的背景下，产能供应大大提升，明显缓解2012年产能不足的影响，公司第三季度收入、利润（以预告中收入和净利润的中值计算，下同）分别为2.06亿元、3446万元，分别同比增长44%、23%，表现优异。分季度看，公司Q1、Q2、Q3收入分别为1.61亿元、2.03亿元、2.06亿元，净利润分别为2553万元、2351万元、3446万元，环比改善明显。目前公司一车间、二车间的GMP改造正接受现场检查，即将通过认证，日照公司的非PVC软袋生产线改造将于明年上半年建成通过认证。

● **短期看大输液新产能释放，未来腹透放量提供业绩弹性。**公司短期1-2年内大输液新产能及日照公司合并产能的逐步释放能延续公司高增长，未来随着公司在腹透市场的培育逐渐获得市场认可后，且腹透受国家政策支持是大势所趋，存10倍增长空间，未来腹透的放量将打开公司的长远发展空间，提供业绩弹性，值得期待。

● **维持“买入”评级。**我们认为在新产能逐步释放的背景下，规模效益会逐步显现，以及受益国家大病医保铺开和新基药效应腹透将开始进入放量阶段，公司未来几年业绩确定性较高。预计公司13-15年实现净利润分别同比增长37.5%、25.5%、43.3%，EPS分别为0.31元、0.38元、0.55元/股，我们维持“买入”评级。

● **风险提示。**新产能消化风险；腹透推广低于预期。

财务报表预测与财务指标						更新日期: 13/10/14					
单位: 百万											
利润表	2011A	2012A	2013E	2014E	2015E	资产负债表	2011A	2012A	2013E	2014E	2015E
营业收入	405.31	562.03	892.92	1,352.43	1,721.04	现金	305.80	120.65	144.78	173.74	208.48
YOY(%)	19.8%	38.7%	58.9%	51.5%	27.3%	交易性金融资产	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
营业成本	177.25	246.41	419.37	643.36	819.91	应收款项净额	248.79	347.89	552.70	837.14	1,065.30
营业税金及附加	4.15	4.52	8.93	13.52	17.21	存货	47.78	87.87	132.23	222.31	294.52
销售费用	93.71	121.16	183.05	297.54	361.42	其他流动资产	43.70	27.59	43.83	66.39	84.49
占营业收入比(%)	23.1%	21.6%	20.5%	22.0%	21.0%	流动资产总额	646.07	584.00	873.55	1,299.58	1,652.80
管理费用	35.78	66.73	107.15	182.58	223.74	固定资产净值	353.48	1,018.29	1,067.04	1,016.17	942.88
占营业收入比(%)	8.8%	11.9%	12.0%	13.5%	13.0%	减:资产减值准备	(3.32)	(3.93)	(4.12)	(3.92)	(3.64)
EBIT	92.86	120.22	170.55	211.57	294.91	固定资产净额	350.16	1,014.36	1,062.93	1,012.25	939.24
财务费用	(5.70)	3.65	13.05	16.68	13.84	工程物资	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
占营业收入比(%)	-1.4%	0.6%	1.5%	1.2%	0.8%	在建工程	195.00	22.45	19.73	7.91	2.13
资产减值损失	(3.32)	(3.93)	(4.00)	(1.00)	(1.00)	固定资产清理	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
投资净收益	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	固定资产总额	545.16	1,036.81	1,082.66	1,020.16	941.37
营业利润	95.24	112.64	153.50	193.88	280.07	无形资产	45.48	96.64	92.77	88.91	85.04
营业外净收入	8.28	5.00	5.00	5.00	5.00	长期股权投资	0.00	30.00	60.00	90.00	120.00
利润总额	103.52	117.64	158.50	198.88	285.07	其他长期资产	10.77	37.49	37.49	37.49	37.49
所得税	15.96	19.67	23.78	29.83	42.76	资产总额	1,247.48	1,784.94	2,146.47	2,536.14	2,836.70
所得税率(%)	15.4%	16.7%	15.0%	15.0%	15.0%	循环贷款	0.00	210.00	339.44	361.44	274.78
净利润	87.56	97.97	134.73	169.05	242.31	应付款项	22.17	160.21	241.09	405.33	536.99
占营业收入比(%)	21.6%	17.4%	15.1%	12.5%	14.1%	预提费用	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
少数股东损益	0.00	(1.39)	(1.87)	(2.35)	(3.37)	其他流动负债	23.60	43.10	65.66	109.56	139.65
归属母公司净利润	87.56	96.59	132.85	166.70	238.94	流动负债	45.77	413.31	646.20	876.33	951.43
YOY(%)	14.7%	10.3%	37.5%	25.5%	43.3%	长期借款	0.00	15.00	15.00	15.00	15.00
EPS (元)	0.41	0.44	0.31	0.38	0.55	应付债券	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
						其他长期负债	10.00	17.39	24.78	32.17	39.56
主要财务比率	2011A	2012A	2013E	2014E	2015E	负债总额	55.77	445.70	685.98	923.50	1,005.99
成长能力						少数股东权益	0.00	52.32	54.01	56.12	59.15
营业收入	19.8%	38.7%	58.9%	51.5%	27.3%	股东权益	1,191.71	1,286.93	1,406.50	1,556.53	1,771.57
营业利润	13.3%	18.3%	36.3%	26.3%	44.5%	负债和股东权益	1,247.48	1,784.95	2,146.48	2,536.15	2,836.71
净利润	14.7%	10.3%	37.5%	25.5%	43.3%						
获利能力						现金流量表	2011A	2012A	2013E	2014E	2015E
毛利率(%)	56.3%	56.2%	53.0%	52.4%	52.4%	税后利润	87.56	96.59	132.85	166.70	238.94
净利率(%)	21.6%	17.4%	15.1%	12.5%	14.1%	加:少数股东损益	0.00	1.28	1.69	2.11	3.03
ROE(%)	7.3%	7.5%	9.4%	10.7%	13.5%	公允价值变动	3.32	3.93	4.00	1.00	1.00
ROA(%)	7.0%	5.4%	6.2%	6.6%	8.4%	折旧和摊销	32.52	42.38	113.83	125.56	131.94
偿债能力						营运资金的变动	-74.61	15.74	-154.39	-181.75	-149.61
流动比率	14.12	1.41	1.35	1.48	1.74	经营活动现金流	48.79	159.92	97.97	113.63	225.30
速动比率	13.07	1.20	1.15	1.23	1.43	短期投资	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
资产负债率%	4.5%	25.0%	32.0%	36.4%	35.5%	长期股权投资	0.00	-30.00	-30.00	-30.00	-30.00
营运能力						固定资产投资	-207.48	-527.72	-160.00	-60.00	-50.00
总资产周转率	32.5%	31.5%	41.6%	53.3%	60.7%	投资活动现金流	-207.48	-557.72	-190.00	-90.00	-80.00
应收账款周转天数	224.05	225.93	225.93	225.93	225.93	股权融资	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
存货周转天数	115.92	151.61	151.61	151.61	151.61	长期贷款的增加/(减少)	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00
每股指标(元)						公司债券发行/(偿还)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
每股收益	0.41	0.44	0.31	0.38	0.55	股利分配	-2.09	-7.52	-13.29	-16.67	-23.89
每股净资产	5.58	5.89	3.24	3.59	4.09	计入循环贷款前融资活动产	-2.09	7.48	-13.29	-16.67	-23.89
估值比率						循环贷款的增加(减少)	-2.59	197.69	129.44	22.00	-86.66
P/E	24.4	22.6	32.6	26.0	18.1	融资活动现金流	-6.77	212.65	116.16	5.33	-110.55
P/B	1.8	1.7	3.1	2.8	2.4	现金净变动额	-165.46	-185.15	24.13	28.96	34.75

数据来源: 山西证券研究所

投资评级的说明:

——报告发布后的 6 个月内上市公司股票涨跌幅相对同期上证指数/深证成指的涨跌幅为基准

——股票投资评级标准:

买入: 相对强于市场表现 20% 以上
增持: 相对强于市场表现 5~20%
中性: 相对市场表现在-5%~+5%之间波动
减持: 相对弱于市场表现 5% 以下

——行业投资评级标准:

看好: 行业超越市场整体表现
中性: 行业与整体市场表现基本持平
看淡: 行业弱于整体市场表现

免责声明:

山西证券股份有限公司(以下简称“本公司”)具备证券投资咨询业务资格。本报告是基于本公司认为可靠的已公开信息,但本公司不保证该等信息的准确性或完整性。入市有风险,投资需谨慎。在任何情况下,本报告中的信息或所表述的意见并不构成对任何人的投资建议。在任何情况下,本公司不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致的任何损失负任何责任。本报告所载的资料、意见及推测仅反映本所于发布本报告当日的判断。在不同时期,本所可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的报告。本公司或其关联机构在法律许可的情况下可能持有或交易本报告中提到的上市公司所发行的证券或投资标的,还可能为或争取为这些公司提供投资银行或财务顾问服务。客户应当考虑到本公司可能存在可能影响本报告客观性的利益冲突。本公司在知晓范围内履行披露义务。本报告的版权归本公司所有。本公司对本报告保留一切权利。未经本公司事先书面授权,本报告的任何部分均不得以任何方式制作任何形式的拷贝、复印件或复制品,或再次分发给任何其他人,或以任何侵犯本公司版权的其他方式使用。否则,本公司将保留随时追究其法律责任的权利。